



آمریکا با بگاه‌های غیرقانونی خود در شمال سوریه را تقویت کرد

کاروانی متشکل از مخازن سوخت و کامیون‌های مملو از خودروهای زرهی و مهمات جنگی بعد از ظهر یکشنبه وارد پایگاه‌های ارتش آمریکا در «سد غربی»، «تل بیدر» و «قصرک» در شمال شهر الحسکه شد. خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: این پایگاه‌ها هم‌زمان با افزایش تعداد نیروها و تجهیزات ارتش سوریه و روسیه در شمال و شرق سوریه، شاهد عملیات توسعه نظامی و آموزش نظامی فشرده با سلاح و مهمات هستند.

موج در خواست دموکرات‌ها از بایدن برای عدم نامزدی در انتخابات آتی ریاست جمهوری با مطلب جدید روزنامه واشنگتن پست

هل دادن بایدن به سمت در خروج

دموکرات‌ها باور دارند عدم انصراف بایدن از حضور در انتخابات ۲۰۲۴ منجر به شکست این حزب در انتخابات میان دور‌های پاییز امسال خواهد شد



اوضاع دموکرات‌ها برای انتخابات میان‌دوره‌ای اصلا خوب نیست؛ انتخاباتی که می‌تواند ریاست‌جمهوری بایدن را برای ۲ سال آینده فلج کند. در این شرایط دموکرات‌ها بیشترین اتهام را در شکل گرفتن این وضعیت عملکرد شخص رئیس‌جمهور جو بایدن می‌دانند. بایدن در حال حاضر بسیار نامحبوب است و این باعث می‌شود دموکرات‌های برجسته به طور فزاینده‌ای شکایت کنند که او به چشم‌انداز انتخاباتی کل حزب دموکرات لطمه می‌زند، حتی برخی معتقدند بایدن نباید به دنبال انتخاب مجدد باشد. روزنامه واشنگتن‌پست روز گذشته نوشت بایدن اکنون باید اعلام کند برای انتخابات مجدد در سال ۲۰۲۴ نامزد نخواهد شد. او نباید از حزب دموکرات یا مردم بخواهد خطر یک دوره ۴ ساله دوم را که پس از رسیدن او به ۸۲ سالگی آغاز می‌شود، بپذیرند.

به نوشته این روزنامه حامی حزب دموکرات: «رئیس‌جمهوری آمریکا باید اعلام کند در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در سال ۲۰۲۴ شرکت نخواهد کرد، هر چند رسم‌های متداول با این رویکرد مخالف است و هیچ رئیس‌جمهوری حتی اگر چنین برنامه‌ای داشته باشد آن را تا زمانی که مجبور نباشد اعلام نمی‌کند، چرا که این عمل به یقین توانایی‌های او را تا پایان مسئولیتش برای رسیدن به هرگونه دستاوردی زیر سوال می‌برد.» واشنگتن‌پست با اشاره به اینکه درباره بایدن همه محاسبات غیر از این را نتیجه می‌دهند، می‌نویسد: مهم‌ترین دلیل برای طرح این پیشنهاد، موضوع انتخابات میان‌دوره‌ای نمایندگان مجلس و سنای آمریکا است که نوامبر امسال (آبان‌ماه) برگزار خواهد شد. بر همین اساس، درصورتی که بایدن انصراف خود را از نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کند، در انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، تمرکز بر شایستگی نامزدها خواهد بود در غیر این صورت، بحث‌های انتخاباتی به بررسی نکات مثبت و منفی دولت بایدن و اینکه آیا او باید برای دور بعدی نامزد شود یا خیر، خواهد پرداخت. به اعتقاد نویسنده این مطلب، رها شدن از مساله نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی، موقعیتی را برای بایدن فراهم می‌کند که با صراحت اعلام کند تمام انرژی و تمرکزش را برای رفع نیازهای فوری ایالات‌متحده و مسائل تاثیرگذار بر آینده این کشور هزینه خواهد کرد. همچنین این اقدام بایدن می‌تواند بار انتقادها علیه وی را سبک‌تر کند و در اذهان عمومی او را رئیس‌جمهوری کارآمدتر جلوه دهد. سیاست‌گذاری دموکرات‌ها برای انتخاب رئیس‌جمهور ۲۰۲۴ از هم‌کنون آغاز شده و در صورتی که بایدن انصراف خود را اعلام نکند، جریان مخالف با وی رشد خواهد کرد. این موضوع می‌تواند از طرف رقبای بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ یا آیندهی که به دنبال جلب رضایت وی برای انصراف هستند، باشد. این روزنامه در ادامه با تأکید بر اینکه نتایج نامطلوب نظرسنجی‌ها درباره عملکرد رئیس‌جمهور کنونی این کشور نیز بر شعله‌های آبی‌افزاید، نوشت: بایدن نمی‌تواند از عواقب اشتباه‌های لفظی بی‌دربی خود چشم‌پوشی کند. در حال حاضر بسیاری از مردم آمریکا وی را رئیس‌جمهوری مسن‌تر، ضدعنفتر و ناکارآمدتر از آنچه در واقعیت وجود دارد، می‌دانند.

■ **بایدن و کابوس نظرسنجی‌ها**

شاید نخستین و مهم‌ترین ضربه به بایدن از سوی جریان دموکرات برای اعمال فشار بر او به منظور اعلام عدم نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴، ای‌پتاون نظرسنجی ۲ هفته

گذشته نیوپورک تایمز و کالج سی‌نا دانست. این نظرسنجی نشان داد تنها ۲۶ درصد دموکرات‌ها می‌خواهند بایدن پرچمدار آنها در سال ۲۰۲۴ باشد، در حالی که ۶۴ درصد می‌گویند خواهان شخص دیگری هستند. این نظرسنجی با یافته‌های نظرسنجی جدید هساروارد- هرس مطابقت دارد که نشان می‌دهد تنها ۳۰ درصد دموکرات‌ها در انتخابات مقدماتی ریاست‌جمهوری دموکرات‌ها به بایدن رأی می‌دهند و ۷۱درصد آمریکایی‌ها فکر نمی‌کنند او باید برای دور دوم نامزد شود. فشار این بحث‌ها به حدی بود که رئیس‌جمهوری آمریکا علاوه بر اینکه مجبور شد به سوال یک خبرنگار در حاشیه جلسه پاسخ دهد، کنفرانسی را نیز در حیاط پشتی کاخ سفید برگزار کرد.

بایدسن در واکنش به این نظرسنجی‌ها مدعی شده بود دموکرات‌ها کماکان او را برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ قبول دارند. با این حال تحلیلگران سیاسی، بویژه در جبهه دموکرات معتقدند حتی انتخاب بایدن در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ نیز ناشی از نبود گزینه مناسب در آن مقطع زمانی بوده و بایدن شخص ایده‌آل نیست. چندی قبل روزنامه جمهوری‌خواه

یک‌سوم آمریکایی‌ها آماده به‌دست گرفتن سلاح علیه دولت فاسدشان هستند

بر اساس نظرسنجی جدید مؤسسه سیاست دانشگاه شیکاگو، اکثر آمریکایی‌ها معتقدند دولت ایالات متحده فاسد است و تقریباً یک‌سوم می‌گویند ممکن است بزودی لازم باشد علیه آن سلاح به دست بگیرند. بر اساس این نظرسنجی، **دوسوم جمهوری‌خواهان** و مستقل‌ها می‌گویند دولت فاسد و فریبکار علیه مردم عادی مثل من» است. در بین رأی‌دهندگان لیبرال ۵۱ درصد این نظر را دارند.

به گزارش وبگاه خبری «هیل»، ۲۸ درصد کل رأی‌دهندگان، از جمله ۲۷ درصد دارندگان اسلحه موافق بودند که «ممکن است بزودی لازم باشد شهروندان علیه دولت اسلحه به دست بگیرند؛» دیدگاهی که حدود ۳۵ درصد جمهوری خواهان و حدود ۳۵ درصد مستقل‌ها داشتند. از هر ۵ دموکرات نیز، یک نفر همین نظر را داشت.

واشنگتن تایمز نوشت نتایج نظرسنجی انجام شده از نهادهای

و مراکز دموکرات اثبات می‌کند که بایدن صلاحیت ادامه ریاست‌جمهوری را ندارد.

■ **بایدن بیمار به دنبال کناره‌گیری؟**

به این موارد باید ضعف جسمی و بیماری او را نیز اضافه کرد؛ موضوعی که هفته گذشته از سوی شخص رئیس‌جمهور آمریکا نیز صراحتاً مطرح شد. شامگاه پنجشنبه خبر رسمی ابتلای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به «کوید-۱۹»، گمانه‌زنی‌ها درباره آماده‌سازی افکار عمومی از سوی کاخ سفید برای کناره‌گیری بایدن ۷۹ساله از ریاست‌جمهوری را تقویت کرد، چرا که در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت قبل از آن جو بایدن در سخنانی اعلام کرده بود مبتلا به سرطان است؛ موضوعی که کاخ سفید با انتشار اصلاحیه‌ای سعی کرد آن را تکذیب کند. اگرچه کاخ سفید سرطانی بایدن را مربوط به پیش از شروع به کار در پست ریاست‌جمهوری عنوان کرد و از درمان آن خبر داد اما این اظهارنظر رئیس‌جمهور آمریکا سبب شد رسانه‌ها آن را نشانه‌ای از آماده‌سازی افکار عمومی برای پایان کار بایدن عنوان کنند. نشریه پولیتیکو در مطلبی

هم‌زمان با هشدار روسیه به چند نهاد اسرائیلی، رژیم صهیونیستی اقدامات سیاسی علیه کرملین را در دستور کار قرار داد

تشدید اختلافات سیاسی بین تل آویو و مسکو

و نه قانونی می‌داند و در حال بررسی اقدامات تلافی‌جویانه متعدد در صورتی که مقامات روسیه دفتر آژانس یهود را تعطیل کنند است. این بسته شامل اقدامات تلافی‌جویانه علیه روسیه، از هدف‌گیری مراکز روسی تا قطع روابط است. به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، به دنبال ارائه دادخواست انحلال «ژانس یهود» توسط وزارت دادگستری روسیه، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به وزارت خارجه این رژیم دستور داد یک «بسته اقدامات» علیه مسکو تهیه کند تا در صورت بسته شدن دفتر آژانس یهود در مسکو علیه روسیه اتخاذ شود. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره گزارش‌ش داد که لاپید این دستور را در جریان گفت‌وگو با کارمندان وزارت خارجه رژیم صهیونیستی داده است. در همین حال، روزنامه عبری‌زبان یدیعوت‌آحارانوت نوشت نژیو الکین، وزیر معوت دولت رژیم صهیونیستی

در نشست یکشنبه لاپید و اعضای کابینه درباره موضوع آژانس یهود پیشنهاد داد که در صورت بسته شدن دفتر این آژانس در مسکو، صهیونیست‌ها به مرکز فرهنگی روسیه در تل‌آویو آسیب وارد کرده و اقداماتی را علیه آن اتخاذ کنند. یدیعوت‌آحارانوت همچنین به نقل از یک مقام صهیونیست دیگر نوشت: اگر موضوع بستن دفتر آژانس یهود اجرایی شود، باید در این صورت سفیر اسرائیل در مسکو را فراخواند. وی در این باره گفت: ما درگیر یک نبرد هستیم. بستن آژانس تحت پوشش قانونی یک موضوع بسیار است و ما در قبال آن سکوت نخواهیم کرد. این روزنامه همچنین از لغو سفر هیات رژیم صهیونیستی به مسکو خبر داد. قرار بود یکشنبه یک هیات صهیونیست به منظور بررسی پرونده مذکور راهی مسکو شود و با مقامات روسیه دیدار و گفت‌وگو کند اما طبق گزارش یدیعوت‌آحارانوت، توافق بر سر همه جزئیات

در نشست یکشنبه لاپید و اعضای کابینه درباره موضوع آژانس یهود پیشنهاد داد که در صورت بسته شدن دفتر این آژانس در مسکو، صهیونیست‌ها به مرکز فرهنگی روسیه در تل‌آویو آسیب وارد کرده و اقداماتی را علیه آن اتخاذ کنند. یدیعوت‌آحارانوت همچنین به نقل از یک مقام صهیونیست دیگر نوشت: اگر موضوع بستن دفتر آژانس یهود اجرایی شود، باید در این صورت سفیر اسرائیل در مسکو را فراخواند. وی در این باره گفت: ما درگیر یک نبرد هستیم. بستن آژانس تحت پوشش قانونی یک موضوع بسیار است و ما در قبال آن سکوت نخواهیم کرد. این روزنامه همچنین از لغو سفر هیات رژیم صهیونیستی به مسکو خبر داد. قرار بود یکشنبه یک هیات صهیونیست به منظور بررسی پرونده مذکور راهی مسکو شود و با مقامات روسیه دیدار و گفت‌وگو کند اما طبق گزارش یدیعوت‌آحارانوت، توافق بر سر همه جزئیات این سفر با طرف روسی امکان‌پذیر نیست. طبق گفته منابع دیگر، اعضای هیات رژیم صهیونیستی نمی‌توانند ویزای ورود به روسیه را دریافت کنند.



سه‌شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۴۰

بین الملل

دور دنیا

لاوروف: درهای مذاکره با اوکراین را

ن بسته‌ایم

با ورود جنگ اوکراین به ششمین ماه خود، وزیر خارجه روسیه گفت مسکو مذاکره با کی‌یف را نبسته و بار دیگر غرب را به مانع‌تراشی در مسیر مذاکرات صلح متهم کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در سخنرانی خود در جمع نمایندگان دائم اتحادیه عرب در قاهره افزود ناتو نگرانی‌های امنیتی روسیه درباره پیوستن اوکراین به این ائتلاف را نادیده گرفت و خاطر‌نشان کرد که مسکو از برنامه‌های توسعه‌طلبانه ناتو نگران است. لاوروف گفت: نگرانی‌های امنیتی ما مشروع است. نگرانی‌های ما درباره گسترش ناتو و دستیابی اوکراین به سلاح‌های غربی شدیداً نادیده گرفته شد و غرب مصمم است برای کی‌یف سلاح بفرستد. او گفت که کشورهای ناتو نمی‌توانند امنیت خود را با تهدید امنیت یک کشور دیگر حفظ کنند. اوکراین دشمنی با روسیه را برگزید و به ناتو اجازه داد به سمت مرزهای روسیه گسترش یابد. اروپایی‌ها بر این باورند که ناتو حق تسلط دارد و هر طور که می‌خواهد عمل کند اما نمی‌توان اجازه داد ناتو به هر چه می‌خواهد دست یابد و آن طور که می‌خواهد خواسته خود را اجرا کند. وی توضیح داد که توافق مینسک نقض شده است، کی‌یف مناطق ممنوع اعلام شده (بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های غیرنظامی) را بمباران می‌کند و اتحادیه اروپایی به طور کامل به تعهدات خود عمل نکرد و هنگام نقض توافقات مینسک اقدامی انجام نداد.

سرنگونی پهپاد ترکیه در دھوک عراق

منابع رسانه‌ای عراق بعد از ظهر دپروز (دوشنبه) از ساقط شدن یک فروند پهپاد متعلق به ترکیه در استان دھوک واقع در شمال این کشور خبر دادند. کانال «صابرین نیوز» در خبری اعلام کرد یک فروند پهپاد ترکیه در استان دھوک، جایی که چهارشنبه گذشته هدف گلوله‌باران ترکیه قرار گرفت، ساقط شد. در این خبر به نوع پهپاد سرنگون شده و اینکه از سوی چه گروه یا افرادی هدف قرار گرفته اشاره نشده‌است. ترکیه چهارشنبه هفته گذشته تفرجگه «پربخ» در استان دھوک را هدف قرار داد که منجر به کشته شدن ۹ غیرنظامی و زخمی شدن ۲۳ نفر شد. این حمله با خشم گسترده مردم و مقام‌های عراق مواجه شد و بغداد از آنکارا به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کرد. شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار است امروز (سه‌شنبه) در نشستی اضطراری و فوق‌العاده به شکایت عراق از حمله زاخو و نقض چندین ساله حاکمیت این کشور از سوی ترکیه رسیدگی کند. دیروز یکشنبه «فواد حسین» وزیر خارجه عراق در جمع نمایندگان مجلس کشورش گزارش داد که ترکیه از سال ۲۰۱۸ تاکنون بیش از ۲۲ هزار و ۷۰۰ بار حاکمیت عراق را نقض کرده و وزارت خارجه ۲۹۶ یادداشت اعتراضی نسبت به حملات ترکیه ارائه کرده است.

■ ■ ■

نامزد جانشینی جانسون وعده داد

۲۰۴۵ سال استقلال انرژی انگلیس

رقابت‌های ۲ نامزد باقیمانده برای جانشینی «پوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس چند روزی است که آغاز شده و نامزدها تلاش می‌کنند با راهکارهای مختلف آرای محافظه‌کاران را برای تصاحب این کرسی جذب کنند چندی پیش در جنمین دور رای گیری برای انتخاب جانشین پوریس جانسون در حزب محافظه‌کار انگلیس و با حذف پنی مودرات، ریشی سوناک و لیز تراس به دور نهایی انتخابات صعود کردند. ۲ پرند یک کمپین انتخاباتی را در مقابل اعضای حزب محافظه‌کار، راه‌انداختند که باید با اعلام برنده در ۵سپتامبر (۱۴ شهریورماه) به پایان برسد. قبل از انتخابات، سوناک وعده صراحت‌الاجل الزام‌آور برای دستیابی به استقلال کامل انرژی انگلیس را داد. وی وعده داد که بریتانیا می‌تواند تا سال ۲۰۴۵ انرژی مورد نیاز خود را تأمین کند. تراس هم خود را در مقاله‌ای در یک روزنامه به عنوان تنها شخصی که می‌تواند تغییری مطابق با اصول واقعی محافظه‌کارا ایجاد کند توصیف کرد. وی تأکید کرد که این کشور با بزرگ‌ترین تغییرات اقتصادی ۳۰ سال اخیر روبرو است. طی چند هفته آینده، نمایندگان محافظه‌کار تصمیم خواهند گرفت که یک نفر از میان تراس یا سوناک در سپتامبر به داونینگ استریت نقل مکان کند و جانشین پوریس جانسون شود.

■ ■ ■

منابع عراقی:

چار چوب هماهنگی، محمد شیباع

السودانی را نامزد نخست‌وزیری کرد

منابع خبری عراقی تأکید کردند کمیته شیعیان موسوم به «اللاجر لتسویع» (چارچوب هماهنگی) بعداز ظهر دیروز دوشنبه (موم مردادماه) نشست در منزل هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح برگزار کرد. پایگاه خبری بغداد الیوم به نقل از یک منبع آگاه حاضر در چارچوب هماهنگی گزارش داد این کمیته، با اجماع اعضا، بر تصدی منصب نخست‌وزیری از سوی محمد شیباع السودانی به توافق رسیده‌است. این منبع گفت که همه اعضای چارچوب هماهنگی به السودانی رأی داده‌اند. «محمد الاسدی»، رئیس فراکسیون پارلمانی «سند» هم با انتشار توئیتی، خبر داد که مساله نخست‌وزیری حل شده است. یک منبع در دفتر الاسدی گفت که منظور وی، قطعی شدن نامزدی السودانی برای نخست‌وزیری است. این در حالی است که همه خبری السومریه هم به نقل از «فاضل الفتاوی» نماینده ائتلاف الفتح گزارش داد چارچوب هماهنگی، بر سر نخست‌وزیری السودانی به توافق رسیده است. الفتلاوی گفت که این مساله نهایی شد و پس از آن صورت گرفت که «قاسم الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق، از نامزدی برای نخست‌وزیری کناره‌گیری کرد. وی تأکید کرد السودانی به چارچوب هماهنگی و نمایندگان مستقل نزدیک است و «اولادپور» که کردها نیز بر سر نامزد خود برای ریاست‌جمهوری به توافق پرسند» این در حالی است که چندی پیش نمایندگان فراکسیون صدر استعفا کردند و نمایندگان دیگری جایگزین فراکسیون صدر شدند جریان صدر عراق در انتخابات اخیر موفق شد با کسب ۷۳ کرسی از ۳۲۹ کرسی پارلمانی در صورت قرار گیرد و پس از آن، ائتلاف سنی تقدم با ۳۷ کرسی و ائتلاف دوله القانون با ۳۳ کرسی، حزب دموکرات کردستان عراق با ۳۱ کرسی، ائتلاف کردستان و ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری با ۱۷ کرسی در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.